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Pierzchnica, dn. 19.05.2020 r.

Znak: R.I. 271.03-2.2020
INFORMACJA

dla Wykonawców nr 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Pierzchnicy- etap I
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z póz. zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Na podstawie Ustawy prawo Zamówień Publicznych i zapisów SIWZ prosimy o udzielenie następujących odpowiedzi:

Pytanie 1.  W przedmiarze założono zabezpieczenie wykopu do 6 m przy użyciu grodzić, gdzie posadowienie zbiornika jest na ok. 4 m- brak dokumentacji geologicznej stwierdzają możliwość wykonania zabezpieczenia (zakotwienia) przy użyciu grodzic. Prosimy o udostępnienie badań geologicznych.
Odpowiedź 1.  W załączeniu opinia geotechniczna.
Pytanie 2.  W przedmiarze założono 32 godzin na odwodnienie wykopu- po dokonaniu wizji lokalnej w ocenie Wykonawcy jest to ilość niewystarczająca na prawidłową realizację zadania- weryfikacja powyższych założeń możliwa będzie po udostępnieniu przez Zamawiającego dokumentacji geologicznej.
Odpowiedź 2.   W załączeniu opinia geotechniczna.
Pytanie 3. Zgodnie z dokumentacją projektową, zbiornik retencyjny ma być wykonany z materiału TWS. Mając na uwadze podmokły teren, wypór zbiornika, uzasadnionym jest wykonanie powyższego zbiornika w technologii konstrukcji żelbetowej wykonanej na miejscu lub prefabrykowanym,                         z zachowaniem kształtu prostokąta i przewidzianej jego pojemności. Zmiana ta będzie lepszym trwalszym i korzystniejszym rozwiązaniem technologicznym (montaże urządzeń technologicznych/ich kotwienie/montaż żurawików) dla przyszłego użytkownika oczyszczalni ścieków. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę technologii wykonania w/w zbiornika, z uwzględnieniem wykonania projektu zamiennego na koszt Wykonawcy?
Odpowiedź 3.   Wyrażamy zgodę na zamianę zbiornika podziemnego wykonanego z materiału TWS na żelbetowy. Należy wykonać projekt zamienny zbiornika i uzgodnić z biurem projektowym. Zbiornik podziemny należy wykonać:
Zbiornik retencyjny o konstrukcji żelbetowej prefabrykowany lub monolityczny z betonu C30/37 (B37), wodoszczelny W8, klasa ekspozycji XC4 i XA2 dla wnętrza zbiornika. Wodoszczelność jak                i odporność na agresywność środowiska uzyskać za pomocą np. dodatków do betonu wg systemowego rozwiązania „HYDROSTOP” .
Pytanie 4. Zamawiający w § 14 pkt 1 Projektu umowy będącym załącznikiem nr 3 do SIWZ nakłada na Wykonawcę obowiązek powiadomienia Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska                         o planowanym rozruchu zgodnie z art. 76 ust 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska. W ocenie Wykonawcy realizacja przedmiotu umowy nie aktualizuje obowiązku, o którym mowa powyżej. Wykonawca prosi o wykreślenie w § 14 pkt 1 Projektu umowy będącym załącznikiem nr 3 do SIWZ w części dot. obowiązku powiadomienia Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o planowanym rozruchu.

Odpowiedź 4. § 14 pkt.1 dotyczy odbiorów robót.  Wykonawca miał chyba na myśli § 14 ust.10 pkt.1 w brzmieniu: „1) uzyskanie zgody Zamawiającego na rozpoczęcie rozruchu oraz powiadomienia właściwego wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska o planowanym rozpoczęciu rozruchu, zgodnie z art. 76 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska  (t.j. Dz. U.    z 2019 roku, poz. 1396).”-jest tutaj mowa o art. 76 ust.4 (a nie jak podaje wykonawca art. 76 ust.2) Ustawy Prawo ochrony środowiska  tj.:

„Na 30 dni przed terminem oddania do użytkowania nowo zbudowanego lub przebudowanego obiektu budowlanego, zespołu obiektów lub instalacji realizowanych jako przedsięwzięcie mogące znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, inwestor jest obowiązany poinformować wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska                                   o planowanym terminie:
1) oddania do użytkowania nowo zbudowanego lub przebudowanego obiektu budowlanego, zespołu obiektów lub instalacji;
2) zakończenia rozruchu instalacji, jeżeli jest on przewidywany”

- zgodnie z tym przepisem takie  powiadomienie  powinno być złożone.
Pytanie 5. Zamawiający w § 14 pkt 3 Projektu umowy będącym załącznikiem nr 3 do SIWZ nakłada na Wykonawcę obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie remontowanej/rozbudowywanej oczyszczalni ścieków. W ocenie Wykonawcy realizacja przedmiotu umowy nie aktualizuje obowiązku, o którym mowa powyżej. Wykonawca prosi o wykreślenie § 14 pkt 3 Projektu umowy będącym załącznikiem nr 3 do SIWZ.

Odpowiedź 5.   § 14 pkt.3 dotyczy zakończenia czynności odbioru. Wykonawca miał chyba na myśli § 14 ust.10 pkt.3.  Zamawiający zmienia treść  § 14 ust.10 pkt.3 projektu umowy, który przyjmuje brzmienie:
„3) uzyskanie, w imieniu Zamawiającego, pozwolenia na użytkowanie remontowanej/rozbudowywanej oczyszczalni ścieków, jeżeli  będzie wymagane”.
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